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Kielce, 07.04.2023 r.  

 

Informacja dla Wykonawców nr 1 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na „Dostawa 4 sztuk samochodów ciężarowych w formie leasingu 

operacyjnego”, nr 08/TP/2023 

 

 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kielcach, zwane 

dalej Zamawiającym, działając na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na pytania: 

 

Pytanie nr 1  

Z uwagi na konieczność oceny sytuacji finansowej Zamawiającego (wymóg wniesienia 

wadium) oraz konieczność uzyskania zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów) 

zwracamy się o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 14.04.2023 r. 

Odpowiedź nr 1  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wobec czego modyfikuje SWZ poprzez 

przedłużenie terminu otwarcia i składania ofert w następujący sposób:  

Po zmianie: 

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej, w terminie do 14.04.2023r., 

godz. 10:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.04.2023r. godz.10:30 za pośrednictwem platformy 

zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert.” 

Dodatkowo zmianie ulega termin związania z ofertą: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni 

tj. do dnia 13.05.2023 roku.” 

 

Pytanie nr 2 

SWZ Rozdział 30 pkt. 3 pkt. b) prosimy o potwierdzenie, iż zmiana stawki VAT nie będzie 

wymagała aneksu do Umowy Leasingu. Nowa stawka zostanie wskazana na fakturze za ratę 

leasingową.  

Odpowiedź nr 2  

Zgodnie z SWZ Zamawiający zastrzegł, że w przypadku zmiany stawki VAT dopuszcza 

możliwość dokonania zmian warunków zawartej umowy. 
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Pytanie nr 3  

Zał. nr 1 do SWZ ust. II Gwarancja i serwis, oraz Zał. nr 8 do SWZ ust. 8 -10 Prosimy o 

potwierdzenie, iż zważywszy na regulacje kodeksu cywilnego dot. rękojmi i gwarancji przy 

sprzedaży rzeczy ruchomej Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot 

Zamówienia, odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usługi serwisowe zostały udzielone 

przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie 

przez Wykonawcę będącego Finansującym. Finansujący nie jest sprzedawcą pojazdu ani jego 

producentem a świadczyć ma usługę leasingu. Konsekwencją kodeksowej konstrukcji umowy 

leasingu jest także to, iż finansujący nie odpowiada za przydatność przedmiotu leasingu do 

umówionego użytku czy też celu, jaki stawia sobie Zamawiający jako korzystający z 

przedmiotu leasingu. Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, iż obowiązki te nie 

wchodzą – zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego dot. umowy leasingu w zakres 

odpowiedzialności Finansującego. Przepisy Art. 7098 par. 1 kc wskazuje, iż Finansujący nie 

odpowiada za wady przedmiotu leasingu, za wyjątkiem tych, które spowodował. Art. 7098 

par. 2  kc przewiduje ponadto, iż uprawnienia z tytułu wad przedmiotu (za wyjątkiem prawa 

do odstąpienia od umowy sprzedaży) są uprawnieniami korzystającego, który może je 

realizować bezpośrednio w stosunku do sprzedawcy (Dostawcy) przedmiotu leasingu.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany zapisu Zał. nr 1 do SWZ 

ust. II dostosowującej zapisy do regulacji prawa powszechnie obowiązującego jak i do 

konstrukcji samego Zamówienia  w ten sposób, by Wykonawca zapewnił udzielenie 

gwarancji, a nie jej udzielał, a odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usług serwisowych 

była odpowiedzialnością Dostawcy ( sprzedawcy) Przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 3  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w ww. zakresie. Zamawiający wymaga 

aby gwarancja w zakresie określonym w SWZ wraz z załącznikami została udzielona przez 

Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 4  

Prosimy o potwierdzenie, iż do skalkulowania oferty należy przyjąć dzień publikacji 

ogłoszenia o zamówieniu tj. 31.03.2023. 

Odpowiedź nr 4  

Do skalkulowania oferty należy przyjąć dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu tj. 

31.03.2023.  

 

Pytanie nr 5  

Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 

Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy 

Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie 

Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego 

odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? 

Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu 

Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w 

ofercie. 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

3 

 

Odpowiedź nr 5  

Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia, 

jednakże z zastrzeżeniem, że termin płatności nie może być krótszy niż 14 dni od dnia 

doręczenia faktury Zamawiającemu. 

 

Pytanie nr 6  

Zał. nr 1 do SWZ ust IV pkt 7 Warunki finansowe - Prosimy o dopuszczenie zapłaty opłaty 

wstępnej po podpisaniu umowy leasingowej przed protokólarnym odbiorem przedmiotu 

zamówienia na podstawie zawartej umowy oraz  polecenia zapłaty. 

Odpowiedź nr 6  

Zamawiający dopuszcza zapłatę opłaty wstępnej po podpisaniu Umowy Leasingu przed 

protokólarnym odbiorem przedmiotu zamówienia na podstawie faktury lub innego dokumentu 

stanowiącego podstawę do zapłaty.  

 

Pytanie nr 7  

Zał. nr 1 do SWZ ust. IV pkt. 8 Prosimy o modyfikację zapisu, oraz dopuszczenie zapłaty 

opłaty końcowej wraz z ostatnią ratą leasingową, na podstawie informacji wskazanej na 

dokumencie przekazanym wraz z Fakturą bądź zapłaty opłaty końcowej nie później niż do 

zakończenia podstawowego okresu leasingu.  

Odpowiedź nr 7  

Zamawiający dopuścił w SWZ scenariusz, w którym opłata za wykup będzie uiszczona wraz 

z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze lub na dokumencie 

przekazywanym wraz z fakturą. Dopuszczane przez Zamawiającego zasady wykupu i opłaty 

za wykup zostały uregulowane w Zał. nr 1 do SWZ w pkt IV ust. 8 oraz pkt V ust. 7 i 8.   

 

Pytanie nr 8  

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu 

leasingu po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu 

wszystkich należności wynikających z umowy. 

Odpowiedź nr 8  

Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie 

okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności 

wynikających z umowy. 

 

Pytanie nr 9  

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy przedmiot w zakresie OC/AC/NNW 

Odpowiedź nr 9  

W SWZ Zamawiający wskazał, że ubezpieczy przedmiot w zakresie OC/AC/NNW. 

 

Pytanie nr 10  

Prosimy o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

i. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 

ii. brak franszyzy redukcyjnej; 
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iii. franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN; 

iv. wykup amortyzacji części; 

v. likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur); 

Odpowiedź nr 10  

Zamawiający potwierdza, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować powyższe. 

 

Pytanie nr 11  

Prosimy o informację czy Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo czy w ratach i 

jeśli w ratach, to w ilu? 

Odpowiedź nr 11  

Zamawiający dokona płatności składki za ubezpieczenie jednorazowo. 

 

Pytanie nr 12  

Prosimy o potwierdzenie, iż cena nie zawiera również kosztów rejestracji i Podatku od 

Środków Transportu. 

Odpowiedź nr 12  

Zamawiający wskazał w SWZ, że poniesie koszt rejestracji i podatku od środków transportu, 

co oznacza, że cena oferty nie zawiera kosztów rejestracji i podatku od środków transportu. 

 

Pytanie nr 13  

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z 

Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny 

jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty 

administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą 

przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy 

Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 13  

Zamawiający nie ma wiedzy na temat cennika i zakresu Wykazu Usług Dodatkowych 

Finansującego, ani wiedzy w zakresie opłat administracyjnych za dodatkowe czynności. 

Jeżeli Zamawiający zleci Wykonawcy dodatkowe czynności nie objęte umową, to co do 

zasady poniesie również dodatkowe koszty.  

 

Pytanie nr 14  

Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu 

Klienta (korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne). 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający wskazał z SWZ, że wyrazi zgodę na korzystanie z portalu klienta w celu 

umożliwienia Wykonawcy wysyłki faktur na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. 

Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego 

adres e-mail, jednakże pod warunkiem, że Wykonawca doręczy fakturę również w formie 

papierowej na adres Zamawiającego.   
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Zamawiający dopuści udostępnienie harmonogramu na portalu klienta w ciągu 7 dni od 

dokonania odbioru. Zgodnie z SWZ, harmonogram spłat podzielony na wartość raty 

kapitałowej i raty odsetkowej musi być zaakceptowany przez obie Strony.   

 

Pytanie nr 15  

Zał. nr 1 do SWZ ust. V pkt. 4 Prosimy o potwierdzenie jakiej formy dostarczenia Faktur 

Zamawiający oczekuje; 

a) Wysyłka Faktur na wskazany przez Zamawiającego adres email,  

b) Wysyłka Faktur w formie papierowej  

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pkt b) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w każdym z Okresów Rozrachunkowych 

obowiązywania umowy leasingu, zapłaci Finansującemu 5 zł netto tytułem ryczałtowej opłaty 

za przygotowywanie w wersji papierowej dokumentów księgowych związanych z niniejszą 

umową (faktury/noty). Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Finansujący nie ponosi 

odpowiedzialności z tytułu opóźnień wynikających z działania Poczty Polskiej. Finansujący 

wyjaśnia przy tym, iż nie widzi potrzeby dublowania tj. wysyłki faktur na wskazany przez 

Zamawiającego adres e-mail, oraz wysyłki faktur w formie papierowej.  

Odpowiedź nr 15  

Zamawiający dopuszcza obie formy dostarczania faktur wskazane w pkt a i b. Warunki 

wysyłki faktur na wskazany przez Zamawiającego adres email zostały określone w SWZ wraz 

z załącznikami oraz w  odpowiedzi na pytanie 14.  

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z SWZ cenę oferty stanowić będzie CAŁKOWITY 

KOSZT LEASINGU z uwzględnieniem opłaty wstępnej w wysokości 20% netto + VAT oraz 

35 miesięcznych rat leasingowych + VAT oraz  20% wykup + VAT, przy czym wszystkie 

raty leasingowe powinny zawierać w sobie koszty związane z realizacją umowy leasingu tj. 

prowizje, załadunek, rozładunek transport do miejsca przeznaczenia, itp. za całość przedmiotu 

zamówienia, a zatem także koszty wysyłki faktur w formie papierowej.   

Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu opóźnień wynikających z działania 

Poczty Polskiej.  

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty jako najkorzystniejszej 

Zamawiający podpiszę Umowę leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą 

w dniu podpisania dokumentów.  

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający potwierdza, że umowa leasingu może zostać podpisana przez Zamawiającego w 

oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej podpisania, natomiast nie 

może to wpłynąć na przedstawioną wcześniej wartość cenową oferty brutto.  

 

Pytanie nr 17  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 4 pkt. 7 prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z zapisami zał. nr 1 do 

SWZ ust. V pkt. 5 opłata wstępna w wysokości 20% wartości netto przedmiotu leasingu, 
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zostanie uiszczona w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy leasingu, przed 

protokolarnym odbiorem przedmiotu zamówienia.  

Uprzejmie informujemy, iż wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego 

Zamawiającemu finansowania i powinna być uiszczona po podpisaniu umowy leasingowej 

przed protokolarnym odbiorem przedmiotu zamówienia. Prosimy zatem o dopuszczenie 

zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy leasingu przed protokolarnym odbiorem 

przedmiotu zamówienia, na podstawie zawartej umowy oraz polecenia zapłaty. 

 

Odpowiedź nr 17 

Zgodnie z zapisami zał. nr 1 do SWZ ust. V pkt. 5 opłata wstępna w wysokości 20% wartości 

netto przedmiotu leasingu, zostanie uiszczona w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy 

leasingu. Zamawiający dopuszcza zapłatę opłaty wstępnej po podpisaniu Umowy Leasingu 

przed protokólarnym odbiorem przedmiotu zamówienia na podstawie faktury lub innego 

dokumentu stanowiącego podstawę do zapłaty..               

 

Pytanie nr 18  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 4 pkt. 8 Prosimy o usunięcie niespójności i modyfikację zapisu zgodnie 

z Zał. nr 1 do SWZ ust. V pkt. 7 oraz 8. 

Odpowiedź nr 18  

Zamawiający modyfikuje SWZ w ten sposób, że Załącznik nr 8 do SWZ ust. 4 pkt. 7 

otrzymuje brzmienie „Opłata wstępna – w wysokości 20 % wartości netto przedmiotu 

leasingu + VAT, płatna w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy leasingowej. Opłata 

wstępna nie jest ratą leasingu.” 

 

Pytanie nr 19  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 5 Prosimy o dopuszczenie, aby harmonogram został udostępniony po 

protokólarnym odbiorze Przedmiotu Zamówienia, a co za tym idzie, po uruchomieniu 

Umowy Leasingu, na Portalu Klienta.  

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający dopuszcza, aby harmonogram został udostępniony po protokólarnym odbiorze 

Przedmiotu Zamówienia, a co za tym idzie, po uruchomieniu Umowy Leasingu, na Portalu 

Klienta, w ciągu 7 dni od dokonania odbioru. Zgodnie z SWZ, harmonogram spłat podzielony 

na wartość raty kapitałowej i raty odsetkowej musi być zaakceptowany przez obie Strony.  

 

Pytanie nr 20  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dostawa danego przedmiotu zostanie uznana za 

prawidłowo wykonaną po podpisaniu protokołu odbioru danego przedmiotu przez 

Zamawiającego i Wykonawcę/ Dostawcę bez uwag.  

Odpowiedź nr 20  

Dostawa danego przedmiotu zostanie uznana za prawidłowo wykonaną po podpisaniu 

protokołu odbioru danego przedmiotu przez Zamawiającego i Wykonawcę bez uwag. 
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Pytanie nr 21  

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz 

Finansującego w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

Odpowiedź nr 21  

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia zabezpieczenia na rzecz Finansującego w postaci 

weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

Pytanie nr 22  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 11 pkt. 4 Prosimy o potwierdzenie, iż kary nie będą potrącane z 

wynagrodzenia należnego Finansującemu i będą płatne na podstawie stosownego dokumentu 

księgowego z określonym terminem płatności zgodnie z zapisami ust. 11 pkt. 6.  

Odpowiedź nr 22  

Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wyraził zgodę 

na potrącenie kar umownych z przysługującej mu należności. 

 

Pytanie nr 23  

Prosimy o zmniejszenie maksymalnego poziomu kar do 10% wartości zamówienia. Wartość 

20% odbiega od wartości przyjmowanych w podobnych postępowaniach. 

Odpowiedź nr 23  

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 24  

Prosimy o dopuszczenie aby Sądem właściwym dla rozpatrywania spraw spornych 

wynikających z realizacji umowy leasingu był sąd powszechny właściwy dla siedziby 

Wykonawcy 

Odpowiedź nr 24  

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 25 

Z uwagi na konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za IVQ 2022 r. 

Odpowiedź nr 25  

Zamawiający zgodnie z wnioskiem Wykonawcy załącza Rachunek wyników i Bilans (F-01) 

za IVQ 2022 r., który jest w trakcie badania przez biegłego rewidenta.  

 

Pytanie nr 26 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 

obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 

imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
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Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu 

praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź nr 26 

Przed podpisaniem umowy leasingu, z poszanowaniem bezwzględnie obowiązujących 

przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2022.593 t. j. z dnia 2022.03.15), Zamawiający przekaże 

Wykonawcy jedynie niezbędne dane dotyczące zarządu, innych osób podpisujących Umowę 

Leasingu oraz beneficjentów rzeczywistych. Jednocześnie jednak, Zamawiający oświadcza, 

że powyższe dane zostaną przekazane wyłącznie w przedmiocie determinowanym celem i 

zakresem dokonywanej czynności prawnej oraz z równoczesnym poszanowaniem przepisów 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ( 

Dz.U.UE.L.2016.119.1 z dnia 2016.05.04). 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 

papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej 

w załączniku do niniejszych pytań?  

Załącznik do pytań do SWZ: 

„Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 

niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę (………..) do przekazania 

Wykonawcy (………..) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi 

finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie: 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii  

i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy 

z Wykonawcą), 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia 

umowy z Wykonawcą), 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego. 

 

Upoważniam (………..) z siedzibą w Łodzi, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 

kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych 

gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w 

związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych 

gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z 

siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych 

biur informacji gospodarczej:  
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a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura 

Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między 

innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny 

wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.  

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG 

InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy.” 

Odpowiedź nr 27  

Na obecnym etapie postępowania, Zamawiający nie przewiduje składania dodatkowych 

oświadczeń woli przez Zamawiającego (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego), w tym oświadczeń wedle treści przesłanego załącznika. 

Jednocześnie jednak, jeżeli złożenie dodatkowych oświadczeń przez Zamawiającego lub inne 

osoby działające w jego imieniu okaże się niezbędne z uwagi na cel i zakres dokonywanej 

czynności prawnej, a także treść bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, 

Zamawiający nie wyklucza złożenia stosownych oświadczeń w przyszłości. 

 

Pytanie nr 28  

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (…….) w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 

występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w 

realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, 

poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:  

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy 

(……..), 

b. o tym, że Wykonawca (…...) jest administratorem ich danych osobowych oraz że 

przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (…….) pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych 

przez Wykonawcę (…….). 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (…….), zobowiązuję się do dostarczenia spółce 

potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

Odpowiedź nr 28  

W zakresie obowiązującego prawa, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania 

wskazanych osób i przekazaniu im odpowiednich dokumentów (uprzednio otrzymanych od 

podmiotu przetwarzającego – wykonawcy), na temat przetwarzania danych osobowych tych 

osób, przekazanych w związku z zawartą umową. 

Zamawiający informuje również, że szczegółowe zasady administrowania danymi 

osobowymi zgodnie z obowiązkiem informacyjnym wymaganym przez Rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 o ochronie danych osobowych oraz kwestie 

przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją umowy – określi odrębna umowa 

stron w tym przedmiocie.  

 

Pytanie nr 29  
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Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy 

leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w 

wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie 

czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient 

nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia 

Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co 

gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź nr 29 

Zamawiający wymaga, by cena oferty stanowiła całkowity koszt leasingu i nie przewiduje na 

tym etapie wyrażania zgody na poniesienie dodatkowych kosztów.  

 

Pytanie nr 31  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń 

dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b)  rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 

serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź nr 31 

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń wyłącznie z Wykonawcą, z którym 

zostanie zawarta umowa. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczeń i zgłoszeń z 

podmiotem trzecim.  

 

Pytanie nr 32 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na 

wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. 

Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki 

przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym 

przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania. 

Odpowiedź nr 32  

Zamawiający już zawarł informację (w ust. 1 IPU - Załącznik nr 8 do SWZ), że dopuszcza 

aby umowa została zawarta na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, jednakże, w takim 

przypadku, dodatkowo Strony podpiszą Załącznik do Umowy leasingu w terminie podpisania 

Umowy leasingu, w którym zostaną zawarte w szczególności Istotne Postanowienia Umowy 

(Załącznik nr 8 SWZ). Załącznik oraz postanowienia SWZ będą mieć pierwszeństwo 

stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 

sprzeczności.  

 

Pytanie nr 32  

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz podatku od środków transportu 

nie stanowi składowej ceny oferty. 

 

Odpowiedź nr 32  
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Zamawiający w SWZ wskazał, że to on poniesie koszt rejestracji oraz podatku od środków 

transportu, więc nie stanowią one składowej ceny oferty.  

 

Pytanie nr 33  

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 500 zł na 250 zł, z 3% na 2%. 

Odpowiedź nr 33  

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 34  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów pkt. 11. 5 IPU, gdyż są wysoce 

niekorzystne dla Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 34  

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 35  

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została 

podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w 

dniu podpisania umowy. 

Odpowiedź nr 35  

Zamawiający potwierdza, że umowa leasingu może zostać podpisana przez Zamawiającego w 

oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej podpisania, natomiast nie 

może to wpłynąć na przedstawioną wcześniej wartość cenową oferty brutto.  

 

Pytanie nr 36 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że do skalkulowania oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 

1M z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu tj. 31.03.2023 r.  

Odpowiedź nr 36  

Do skalkulowania oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 1M z dnia publikacji ogłoszenia o 

zamówieniu tj. 31.03.2023 r. 

 

Pytanie nr 37  

Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową.  

Odpowiedź nr 37 

Każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową. 

 

Pytanie nr 38 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 260 dni od daty 

podpisania Umowy leasingu. 

Odpowiedź nr 38 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. Zamawiający wydłużył termin dostawy 

pojazdów do 160 dni od dnia podpisania umowy. 
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Pytanie nr 39 

Czy dopuszczają Państwo długość skrzyni samowyładowczej 3000mm?  

Czy dopuszczają Państwo termin realizacji 160 dni od dnia podpisania umowy? 

Odpowiedź nr 39  

Zamawiający dopuszcza długość skrzyni samowyładowczej 3000mm.  

Zamawiający dopuszcza termin dostawy pojazdów do 160 dni od dnia podpisania umowy.  

 

W załączeniu zmodyfikowana SWZ.  

 

 

 

                                                                                      Renata Gruszczyńska        

                                                                                      PREZES ZARZĄDU       
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